1

2023 年 4 月 3 日

各 位
会  社  名  株 式 会 社 イ ム ラ

代 表 者 名 取 締 役 社 長  井 村  優

 （コード：3955、スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員管理本部長

 食  野  直  哉

（ T E L ． 0 6 ‐ 6 5 8 6 ‐ 6 1 2 1 ）

株式会社ロジテックの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、株式会社ロジテック（以下、「ロジテック」といいます）の全株式を取得して 100%子

会社化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有益な情報と判断し任意開示を行うものです。

そのため、適時開示で求められる事項・内容の一部を省略しております。

記

１．株式取得の理由

当社は「製品を生産して販売する会社」から、製品にサービスを付加し、更に高いお客

さま満足を獲得する「製造業からサービス業」、更にお客さまの課題に適切なソリューショ

ンを提供する「ソリューションプロバイダーへの深化」を標榜しており、ロジスティクス

分野の強化は喫緊の課題でありました。一方で、物流業界を取り巻く環境は今後、益々、

厳しさを増すことから、当社グループの「安定的な物流体制」維持を図る意味で、運送会

社との関係構築も急務でありました。

このような認識のもと、当社は、2014 年 4 月に物流コスト全般の削減を目的に西川運輸

倉庫（株）と共同出資の上、ロジテックを設立し、当社の奈良新庄工場、御所工場、相模

原工場の配送、原紙保管等を委託してまいりましたが、「物流サービス業」への足掛かりを

確保し、「荷主企業視点の物流子会社」を保有することを目的に、西川運輸倉庫（株）が保

有するロジテックの株式（持分比率 90%）を当社が取得し、ロジテックを完全子会社とす

ることといたしました。

２．異動する子会社（ロジテック）の概要

(1) 名 称 株式会社ロジテック

(2) 事 業 内 容 運送・倉庫業

(2) 所 在 地 奈良県葛城市

(3) 代 表 者 西川 武志

(4) 設 立 年 月 日 2014 年 4 月 1 日

(5) 資 本 金 15 百万円

(6) 従 業 員 数 11 名

(7) 株 主 及 び 持 株 比 率 西川運輸倉庫（株）90.0%、（株）イムラ 10.0%

2

３．株式取得の相手先の概要

(1) 名称等 西川運輸倉庫（株）

(2) 所在地 奈良県葛城市

(3) 上場会社と当該会社との関係 イムラ株を 5,000 株保有しております。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 150 株（議決権所有割合 10.0%）

(2) 取得株数 1,350 株

(3) 取得価額 非開示とさせていただきます。

(4) 異動後の所有株式数 1,500 株（議決権所有割合 100.0%）

５．日程

(1) 契約締結日 2023 年 3 月 31 日

(2) 株式譲渡実行日 2023 年 4 月  3 日

６．新会社（完全子会社化完了後）の概要

(1) 名 称 株式会社ロジテック

(2) 所 在 地 神奈川県相模原市

(3) 資 本 金 15 百万円

(4) 従 業 員 数 32 名

７．今後の見通し

本件株式取得による 2024 年 1 月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上